
12Město Šlapanice
N Á V R H  U S N E S E N Í

25. zasedán í  Zas tup i te ls tva  města Š lapanice 

konané dne 02 .05 .2018

Přestavba areálu Sokolovny - II. etapa - žádost o finanční podporu města

Popis:

Na 8. zasedání ZM dne 27.1.2016, schválilo ZM spolufinancování akce "Přestavba areálu Sokolovny ve 
Šlapanicích - I.etapa" ve výši 10% nákladů, max. do výše 2 mil. Kč.

Na 15. zasedání ZM dne 15.1.2017 schválilo ZM poskytnutí investiční dotace Tělocvičné jednotě Sokol 
Šlapanice u Brna, IČO 18565816 ve výši 724.003,90 Kč. Tato částka vyla uvolněna a vyúčtována v roce 2017 
na I.etapu přestavby Sokolovny. V této etapě byla realizována celková oprava střechy včetně klempířských 
prvků, výměna oken, obnova - úprava hlavního vstupu.

V roce 2018 žádá Tělocvičná jednota Sokol Šlapanice MŠMT v rámci programu č. 133510 "Podpora materiálně 
technické základny sportu" o dotaci na realizaci akce "Přestavba areálu Sokolovny - II. etapa". V této etapě má 
být provedena přestavba kina na tělocvičnu, výstavba zázemí (šatny, sociální zařízení), zateplení a fasáda 
zadní části, přebudování zázemí sálu pro kulturní a společenské akce. Plánované náklady přestavby činí 
18,112 mil. Kč. Touto přestavbou vznikne další tělocvična pro sportovní využívání širokou veřejností Šlapanic a 
v historickém sále Sokolovny hodnotný prostor, který městu Šlapanice chybí, pro pořádání nejen kulturních a 
společenských akcí všemi zájmovými organizacemi ve městě i samotným městem Šlapanice.

Tělocvičná jednota Sokol Šlapanice si tímto dovoluje požádat Zastupitelstvo města Šlapanice o finanční 
podporu města a to ve výši 12% z celkových způsobilých výdajů na realizaci, maximálně však do výše 2 mil. Kč. 
Uvolnění prostředků pro tento účel se předpokládá v roce 2018 až 2019. V případě podpory financování 
městem se zvyšuje hodnocení podané žádosti při výběru uchazečů.

Návrh usnesení:

I. Zastupitelstvo města schvaluje

Spolufinancování projektu "Přestavba areálu Sokolovny - II. etapa", jejímž realizátorem je Tělocvičná 
jednota Sokol Šlapanice, financovaného z Programu 133510 "Podpora materiálně technické základny 
sportu" vyhlášeným Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v rámci státní podpory sportu pro rok 
2017/2018 a zavazuje se k jejímu spolufinancování ve výši 12% z celkových způsobilých výdajů na 
realizaci projektu, maximálně však do výše 2 mil. Kč.

V případě poskytnutí dotace z MŠMT pro Tělocvičnou jednotu Sokol Šlapanice, Nádražní 706, 664 51 
Šlapanice, IČO 18565816 a realizace akce, budou pro účely spolufinancování zapojeny finanční 
prostředky z rozpočtu města.

Předkladatel:

Stránka 1 z 2


